
PITSIKESKUS EMELIA RY 
 

TOIMINTAKERTOMUS 2015 

 
 
1. Yleistä 
 

Pitsikeskus Emelia ry:n hallitus valitaan sääntöjen mukaisesti maaliskuun loppuun mennessä 
pidettävässä vuosikokouksessa. Vuosikokouksessa 21.3.2015 puheenjohtajaksi valittiin Tarmo 
Thorström ja hallitukseen Mirva Alanko, Irja Halmela, Heli Laine, Sylvi Ronkainen, Anu Sallinen 
ja Kirsi-Marja Siltavuori-Illmer. Hallitus valitsi keskuudestaan varapuheenjohtajaksi Kirsi-Marja 
Siltavuori-Illmerin, sihteeriksi Sylvi Ronkaisen ja taloudenhoitajaksi Anu Sallisen. 
 
Yhdistyksen toimintakauden aikana hallitus kokoontui kymmenen kertaa, joista kahdeksan oli 
maalis-joulukuun aikana ja loput kaksi tammi-maaliskuussa 2016. 
 
Toiminnantarkastajiksi valittiin Hanna-Leena Salminen ja varalle Sirkka Saloma. 

 
 
2. Jäsenasiat 
 

Vuoden 2015 lopussa yhdistykseen kuului 63 jäsentä ja kunniajäsenenä Hilkka Lehtinen. 
Jäsenluettelo on toimintakertomuksen liitteenä. Jäsenmaksun suuruus oli 20 euroa 
henkilöjäseneltä ja 50 euroa yhteisöjäseneltä. Liittymismaksu sisältyi jäsenmaksun hintaan. 
Jäsenmaksun vastineeksi yhdistyksen jäsenet saivat jäsenpostia ja alennuksia pitsikeskuksen 
tapahtumista ja tuotteista. 
 
 

3. Varainhankinta 
 

Jäsenmaksujen ohella toimintaa rahoitettiin pienimuotoisella tavaroiden myynnillä sekä 
arpajaistuloilla. Arpajaisvastaavana toimi Mirva Alanko. Erillisrahoitusta saatiin toiminta-
avustusten muodossa: 

• Vakka-Suomen nuorisosäätiö 1500 € 

• Erik Rosenlewin säätiö 1000 € 

• Rauman kaupunki 200 € kerhotoimintaan 
 

Nopein nyplääjä -kilpailun palkinnot saatiin lahjoituksena Puusorvaamo Aimo Revolta 
(Kuopiosta) ja Rauman museosta. 
 
Uusi myyntituote oli Katrina Salon suunnittelema purjeveneaiheinen pitsimalli, jota ensimmäisen 
kerran myytiin pitsiviikolla 5 euron hintaan. Mallin Katrina luovutti korvauksetta Emelian 
käyttöön. 
 
 

4. Näyttelytoiminta 
 

Pitsikeskus Emelia ry:n näyttely Pitsiviikolla 18.-26.7.2015 oli henkilöstöravintola Kerttu 
Pruutmestarskassa. Esillä oli vuoden nyplääjän 2014 Aila Rismalan näyttely “Raumalaisen 
nyplääjäsuvun perinteen jatkaja”. Näyttelyssä Aila Rismala piti nypläystyönäytöksiä ja toimi 
näyttelyopastajana.  
 



Emelian näyttelyosastolla oli kastemekkoja, tykkimyssyjä ja kolme nyplättyä riippumattoa. 
Lännen Martat esittelivät näyttelyssään perinteisiä käsitöitä vuosien ja vuosikymmenten 
varrelta. 
 
 
 
 

5. Kilpailut ja työnäytökset  
 

Rauman museon ja Pitsikeskus Emelia ry:n yhdessä 24.7.2015 järjestämä perinteinen Nopein 
Nyplääjä -kilpailu käytiin Marelan sisäpihalla. Kuuden parin uddia nyplättiin puolen tunnin ajan. 
Osallistujia oli yhteensä kymmenen.  
Kilpailun voitti edellisvuoden kakkonen, Maire Milanto Varkaudesta. Toiseksi tuli Emelian jäsen 
Katrina Salo ja kolmanneksi porilainen Anniina Halmela. Uusi pitsimissi Jenni Peräinen sijoittui 
viimeiseksi. Voittaja sai Puusorvaamo Aimo Revon lahjoittaman matkanypläystyynyn 
tarvikkeineen. 
 

 

6. Tiedotus 
 

Tapahtumista kerrottiin jäsenkirjeitse, Pitsipostissa, yhdistyksen kotisivuilla sekä omissa 
painotuotteissa (esite ja juliste) sekä Rauman kaupungin Pitsiviikon ohjelmalehtisessä. 
Pitsikeskus Emelia ry:n tapahtumat olivat mukana myös Rauman kaupungin kulttuuripalvelujen 
pitsiviikon ilmoittelussa ja postituksessa. Etukäteisinfona kesän tapahtumista jaettiin myös 
Suomen Pitsinnyplääjät ry:n kevätkokouksessa ja matkamessuilla. 

 
 
7. Koulutus 
 

 Lasten nypläyskerho jatkoi toimintaansa Pyynpään koulussa. Kerhon vastuuopettajana toimi 
 Heli Laine. Apuopettajana oli Tarmo Thorström. Kevätlukukaudella opetuskertoja oli 16, ajalla 
 7.1.-29.4. Syksyllä ensimmäinen kokoontuminen oli 19.8 ja syyskauden aloitti kymmenen 7-10 
 vuotiasta.  Opetus päättyi 9.12. Lukuvuoden kerhomaksu oli 5  euroa. 

 
Nimellä Thellan kahvit Tarmo Thorström järjesti koulujen lukuvuoden aikana nypläystuokioita 
Rauman pääkirjaston Cafe Käpälässä. Kaikille avoimet maksuttomat tilaisuudet järjestettiin aina 
kuukauden ensimmäisenä maanantaina klo 16.-18,30. Tammi-maaliskuussa 2015 tilaisuuksia 
oli kolme, huhti-toukokuussa 2 ja syys-joulukuussa 4.  
 
Pitsiviikolla 18.7. Emelia ja Rauman museo pitivät yhdessä Pitsiseminaarin. Seminaarissa 
luennoivat: Suomen Pitsinnyplääjät ry:n edustaja Arja Virtanen, Aila Rismala, islantilaisten 
edustaja sekä Janica Sprunk (Sächsich Erzebirgischer Köppelverband e.V.). Helena Honka-
Hallila esitteli Suomen Pitsinnyplääjät ry:n juhlakirjan "Ristiin kierto". 

 
 

8. Markkinointi ja suhdetoiminta 
 

Emelia ry:n näyttelyn avajaistilaisuuden la 19.7. lopuksi julistettiin Pitsikeskus Emelian 
hallituksen valitsema vuoden 2015 nyplääjä, taitava raumalainen nyplääjä ja nypläyksenopettaja 
Pirjo Narkko. Palkintona oli oman näyttelyn järjestäminen vuoden 2016 pitsiviikoilla. 
 
Pitsiviikon Thellan kahvit järjestettiin totuttuun tapaan Kerttu Pruutmestarskassa su 19.7. klo 
10–12. Tilaisuudessa oli mukavasti nyplääjiä läheltä ja kaukaa.  



Yhdistyksen puheenjohtaja Thorström ja jäsen Katrina Salo edustivat Pitsikeskus Emelia ry:tä 
Puolassa Bobowan pitsifestivaaleilla 1.-4.10.2015. 

 
 

9. Yhteistyö 
 
Pitsikeskus Emelia ry on Suomen Pitsinnyplääjät ry:n jäsen ja Mirva Alanko kuuluu ko. 
yhdistyksen hallitukseen. Lisäksi Emelia on OIDFA:n jäsen ja kuuluu RaumArs-rinkiin. 
Yhteistyötä oli Rauman museon ja Rauman kulttuuritoimen kanssa. 
 
Suomen Pitsinnyplääjät ry:n 25 v-juhla, juhlanäyttely ja kevätkokous järjestettiin Tampereella  
13.-15.3.2015. Kirsi-Marja Siltavuori-Illmer kuului juhlien järjestelytoimikuntaan kolmen vuoden 
ajan. Juhlassa olivat läsnä Heli Laine ja Tarmo Thorström. 
 

 

10. Julkaisutoiminta 
 
Pitsikeskus Emelia ry osallistui Suomen Pitsinnyplääjien 25-vuotisjuhlakirjan "Ristiin kierto" 
tekemiseen. Kirja julkaistiin 14.3.2015. Riitta Säteri ja Kirsi-Marja Siltavuori-Illmer kirjoittivat 
kirjaan artikkelien Raumanpitsi, Emelia ja OIDFA osuudet sekä Impi Alangon ja Elisabet Alasen 
esittelyt, Kirjassa oli nyplääjien omakohtaisia kertomuksia aiheesta "Miten minusta tuli nyplääjä". 
Emelian jäsenistä tällaisen muistelon olivat kirjoittaneet Merja Kaipainen, Heli Laine, Hilkka 
Lehtinen, Hedvig Seger, Annette Suvanto, Tarmo Thorström, Arja Virtanen ja Hellevi Wikgren 
 
Internetissä julkaistavan avoimen pitsitietosanakirjan PitsiWikin tekninen ja sisällöllinen kehitys 
vaati vielä lisätyöstöä ja sitä tarvitaan jatkossakin.  
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